HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ ĐĂK TƠ PANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 04/NQ-HĐND Đăk Tơ Pang, ngày 28 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Về việc xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với

Người giữ chức vụ do HĐND xã khóa VI nhiệm kỳ 2016-2021 bầu

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TPANG

KHÓA VI, KỲ HỌP LẦN THỨ BẢY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 85/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội về việc lấy

phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc

phê chuẩn; Hướng dẫn số 321/HD-UBTVQH14 ngày 02/10/2018 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội về việc hướng dẫn một số nội dung về tổ chức lấy phiếu tín nhiệm tại

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do

HĐND xã khóa VI, nhiệm kỳ 2016-2021 bầu ngày 28 tháng 12 năm 2018,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Kỳ họp thứ Bảy, Hội đồng nhân dân xã Đăk Tơ Pang khóa VI, nhiệm kỳ

2016-2021 đã tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối với 08 người giữ chức vụ do HĐND

xã bầu đảm bảo khách quan, trung thực, chính xác, đúng nguyên tắc, trình tự và thủ

tục quy định.

Điều 2. Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm như sau:

1. Ông Đinh Hyách, Chủ tịch Hội đồng nhân dân

 + Số phiếu tín nhiệm cao:  12 phiếu (chiếm 60,0% tổng số đại biểu HĐND).

 + Số phiếu tín nhiệm:  07 phiếu (chiếm 35,0% tổng số đại biểu HĐND).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp:  00phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND).

 2. Ông Bùi Văn Lập, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân

 + Số phiếu tín nhiệm cao:  03 phiếu (chiếm 15,0% tổng số đại biểu HĐND).

 + Số phiếu tín nhiệm:  15 phiếu (chiếm 75,0% tổng số đại biểu HĐND).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp:  01 phiếu (chiếm 5,0% tổng số đại biểu HĐND).

 3. Bà Trương Thị Hội, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân

 + Số phiếu tín nhiệm cao:  01 phiếu (chiếm 5,0% tổng số đại biểu HĐND).

2

 + Số phiếu tín nhiệm:  14 phiếu (chiếm 70,0% tổng số đại biểu HĐND).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp:  04 phiếu (chiếm 20,0% tổng số đại biểu HĐND).

 4. Ông Đinh Luôn, Trưởng Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân

 + Số phiếu tín nhiệm cao:  11 phiếu (chiếm 55,0% tổng số đại biểu HĐND).

 + Số phiếu tín nhiệm:  08 phiếu (chiếm 40,0% tổng số đại biểu HĐND).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp:  00 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND).

 5. Ông Trần Ngọc Cường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

 + Số phiếu tín nhiệm cao:  06 phiếu (chiếm 30,0% tổng số đại biểu HĐND).

 + Số phiếu tín nhiệm:  10 phiếu (chiếm 50,0% tổng số đại biểu HĐND).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp:  03 phiếu (chiếm 15,0% tổng số đại biểu HĐND).

 6. Ông Đinh Văn Lên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

 + Số phiếu tín nhiệm cao:  08 phiếu (chiếm 40,0% tổng số đại biểu HĐND).

 + Số phiếu tín nhiệm:  11 phiếu (chiếm 55,0% tổng số đại biểu HĐND).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp:  00 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND).

 7. Ông Đinh Văn Ber, Ủy viên Ủy ban nhân dân

 + Số phiếu tín nhiệm cao:  02 phiếu (chiếm 10,0% tổng số đại biểu HĐND).

 + Số phiếu tín nhiệm:  16 phiếu (chiếm 80,0% tổng số đại biểu HĐND).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp:  01 phiếu (chiếm 5,0% tổng số đại biểu HĐND).

 8. Ông Lê Hải Danh, Ủy viên Ủy ban nhân dân

 + Số phiếu tín nhiệm cao:  13 phiếu (chiếm 65,0% tổng số đại biểu HĐND).

 + Số phiếu tín nhiệm:  06 phiếu (chiếm 30,0% tổng số đại biểu HĐND).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp:  00 phiếu (chiếm 0% tổng số đại biểu HĐND).

Nghị quyết này đã được Kỳ họp thứ Bảy, Hội đồng nhân dân xã Đăk Tơ Pang

khóa VI, nhiệm kỳ 2016-2021, thông qua ngày 28 tháng 12 năm 2018./.

Nơi nhận:   TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

- Như Điều 2;   CHỦ TỊCH

- Thường trực HĐND huyện;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Thường vụ Đảng ủy;

- Ủy ban nhân dân xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các đại biểu HĐND xã;
- Lưu VT-HĐND.

  Đinh Hyách